
  

 1 

 
odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-   392-48/VS-2025 

Praha 27. května 2025 
Počet stran: 2 

 
Žadatelka: 
xxxxx 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 

Podle § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, jsou povinnými 
subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat informace vztahující se 
k jejich působnosti, státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné 
instituce. 

 
Podle § 12 odst. 1 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných 

ústředních orgánů státní správy, ve znění pozdějších předpisů, je Ministerstvo vnitra 
ústředním orgánem státní správy pro vnitřní věci. 

 
Ministerstvo vnitra obdrželo dne 19. května 2025 žádost žadatelky o poskytnutí 

informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím, ve které žadatelka žádá 
o následující informace vztahující do působnosti Ministerstva vnitra: 

 
1) Ověření informace, že obec Hora Svatého Šebestiána je povinna zajišťovat 

v souladu se zákonem 21/2006 Sb. a jeho prováděcích předpisů zajišťovat 
ověřování shody opisu nebo kopie s listinou (dále jen "vidimace") 
a ověřování pravosti podpisu (dále jen "legalizace"). 
 

2) Sdělení jmen aktuálních úředníků obce Hora Svatého Šebestiána, 
k němuž vede ministerstvo dle § 2 podpisový vzor a jsou oprávněni 
k provádění vidimace a legalizace dle výše uvedeného zákona. 

 
K výše uvedenému dotazu č. 1 žádosti Ministerstvo vnitra poskytuje následující 

informaci. 
 
Podle § 1 odst. 1 písm. d) zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo 

kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu a o změně některých zákonů, ve znění 

*MVCRX08JWS3L* 
MVCRX08JWS3L 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ověřování“), platí, že působnost na úseku 
ověřování shody opisu nebo kopie s listinou (dále jen „vidimace") a ověřování pravosti 
podpisu (dále jen „legalizace") podle tohoto zákona vykonávají obecní úřady, úřady 
městských částí nebo městských obvodů územně členěných statutárních měst a úřady 
městských částí hlavního města Prahy, jejichž seznam stanoví prováděcí právní 
předpis (dále jen „obecní úřad"). Uvedeným prováděcím právním přepisem je vyhláška 
č. 36/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti 
podpisu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „prováděcí vyhláška“). 

 
Seznam obecních úřadů, které jsou v souladu se zákonem o ověřování 

oprávněny vykonávat agendu vidimace a legalizace je zakotven v příloze č. 1 
prováděcí vyhlášky. Z uvedeného seznamu vyplývá, že Hora Svatého Šebestiána 
je zařazena do správního obvodu obce s rozšířenou působností Chomutov, náležející 
do správního obvodu Krajského úřadu Ústeckého kraje, a to pod písm. c) prováděcí 
vyhlášky v části Ústecký kraj. Z této skutečnosti vyplývá, že Hora Svatého Šebestiána 
je obecním úřadem oprávněným k výkonu agendy vidimace a legalizace v souladu 
s dikcí zákona o ověřování. 

 
K dotazu č. 2 žádosti uvádí Ministerstvo vnitra následující. 
 
Podle § 2 písm. a) zákona o ověřování vede Ministerstvo vnitra vzory otisků 

úředních razítek krajů a podpisové vzory úředníků územních samosprávných 
celků (dále jen „úředník") provádějících vidimaci a legalizaci u krajských úřadů včetně 
jejich změn, jakož i vzory otisků úředních razítek držitele poštovní licence 
a Hospodářské komory České republiky a podpisové vzory zaměstnanců držitele 
poštovní licence a Hospodářské komory České republiky provádějících vidimaci 
a legalizaci včetně jejich změn.  

 
Z výše uvedeného vyplývá, že Ministerstvo vnitra nevede podpisové vzory 

úředníků obecních úřadů, které v souladu s § 4 zákona o ověřování vede obecní úřad 
obce s rozšířenou působností. Ministerstvo vnitra tedy nedisponuje informacemi 
o úřednících obecního úřadu Hora Svatého Šebestiána, kteří u tohoto úřadu aktuálně 
vykovávají agendu vidimace a legalizace a současně ani není na základě právního 
předpisu povinno takovými informacemi disponovat. Ministerstvu vnitra proto není 
známa odpověď na dotaz č. 2 žádosti. V této záležitosti je třeba se dále obracet 
na příslušný obecní úřad, tj. buď přímo na obecní úřad obce Hora Svatého Šebestiána, 
nebo na nadřízený obecní úřad, tedy obecní úřad obce s rozšířenou působností 
Chomutov. 
 
 

JUDr. Petr Voříšek, Ph.D. 
ředitel odboru 

 


